Протокол № 2
схода граждан  д.Степановка

[bookmark: _GoBack]27.04.2018г.                                                                         д.Степановка

Место проведения: СК д.Степановка
Время проведения: 15-00 часов

Присутствовали: Селянин М.П. – глава Ключевского сельского поселения
                                   Шумкова И.В. – управляющий делами Ключевского сельского поселения
                                  Лобова Г.Н.-депутат
                                   Жители  д.Степановка - 14 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выпасе скота в д.Степановка.
2.​ О пожарной безопасности .
3. Благоустройство села.
4.Разное

1.​ СЛУШАЛИ: О выпасе скота в д.Степановка.
ДОКЛАДЧИК: Глава  Ключевский  сельсовета М.П.Селянин, жители
РЕШИЛИ:

- Пасти по очереди, первая очередь пасем за овец, 2-я очередь- за КРС,
Не оставлять утром скот без присмотра пока пастух не заберет его в стадо, встречать вечером скотину и провожать домой.
Поступил вопрос о выборе старших по улицам. К общему мнению не пришли.

2.СЛУШАЛИ: О мерах по предотвращению и борьбе с лесными пожарами и пожарами на территории Ключевского  сельсовета в пожароопасный весенне-летний период.
ДОКЛАДЧИК: Глава администрации Ключевского сельского поселения  М.П.Селянин.
РЕШИЛИ: На территории Ключевский сельского поселения гражданам запрещено разводить костры, сжигать мусор, сухую траву.
      Соблюдать правила пожарной безопасности.

3. Жители д.Степановка  задавали свои вопросы, глава отвечал.
Придомовая территория до середины дороги.
    Заброшенные участки привести в порядок.
По благоустройству выступила Абраменко Е.Л., по ремонту дороги

РЕШИЛИ: Принять  к  сведению  полученную  информацию  и донести ее до остальных жителей поселка  не присутствующих  на  сходе.

 Глава СП Ключевский сельсовет:                                            М.П.Селянин

 Секретарь:                                                                                      И.В.Шумкова